慈发改函〔2020〕12号

市发展和改革局对市十七届人大四次会议
第1号建议的协办意见

市文广旅体局：
胡云波代表在市十七届人大四次会议大会期间提出的《关于切实加大疫情期旅游产业复工复产救助力度的建议》（第1号）提案收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
今年初以来，新冠肺炎疫情对我市服务业造成较大冲击，尤其是旅游业面临前所未有的严峻挑战，为此我们重点做好：一是做好服务业复工防疫工作。今年疫情后，与商务局等部门共同推进服务业复工防疫工作，出台楼宇商务、临街商铺等行业防疫指南，对旅游餐饮消费等行业的复工复产进行有效指导。二是推进提信心促消费十一项行动。今年3月份，牵头编制出台《慈溪市提信心促消费十一项行动方案》，提出线上住宿餐饮推广行动、工会消费助力行动、文化和旅游消费升级行动等，开展“餐饮业复苏”、政府企业合作推出旅游消费券、慈溪本地疗休养等活动，对提振居民消费起到了重要的作用。三是开展服务业疫情后政策扶持。按照宁波和我市产业扶持申报指南要求，开展服务业企业政策补助，对减免餐饮住宿企业办理员工健康证费用、外地员工返岗均有一定补助。
胡云波代表提到的旅游业复工复产补助、加快旅游和餐饮行业复苏等建议，我们将结合工作实际，在下步服务业专班工作开展和服务业规划研究编制中加以吸收和落实。
特此致函。

                             慈溪市发展和改革局
2020年7月2日

联系人：华炬
[bookmark: _GoBack]联系电话：89284192